



Zpravodaj

1964 AŽ 2024 - 60 LET ZALOŽENÍ OBCE

1284 AŽ 2024 - 740 LET PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

Bělá pod Pradědem

BŘEZEN - KVĚTEN 2024

35 let ŽPS Radost

Třicet pět let. Je to mnoho, nebo málo? Jak se to vezme. U lidí je to téměř polovina života, v éře lidské společnosti je to nic. Lidé v tomto věku dosahují maxima svých schopností, profesního a také osobního uplatnění. U aktivních spolků je to úspěch, zvláště je-li tento spolek Ženský pěvecký sbor Radost z Bělé pod Pradědem.

Slavnostní koncert ženského pěveckého sboru Radost v Hotelu Zlatý Chlum v České Vsi dne 8. března 2024 dokázal, že třicet pětka je jen číslo. Co však toto číslo znamená u jubilanta? Pár slov z představení sebe samého: „Ženský pěvecký sbor Radost vznikl 3. března 1989 v Bělé pod Pradědem. Zpívat začalo



jedenáct žen, sbormistryní je od samého počátku Hana Zápecová. V současné době má sbor osmnáct členek. Během 35 let činnosti prošlo sborem dalších třicet jedna žen. Za dobu svého trvání sbor nastudoval dvě stě pět skladeb – od lidových písní v různých úpravách, přes skladby renesanční a klasické. Do repertoáru sboru patří také písně lidové, latinské, francouzské, hebrejské, dokonce svahilské a africké včetně oblíbených spirituálů. Výčet vystoupení souboru u nás by byl nekonečný. Vzpomeňme alespoň na pravidelná vystoupení na Svatohubertských mších, dožínkových slavnostech, v jeskyních Na Špičáku a Vánočních koncertech".

Již dlouhou dobu před sedmnáctou hodinou byla veškerá parkovací místa u hotelu zaplněna. Přicházející na koncert vítaly s úsměvem milé pořadatelky a uváděly hosty na předem rezervovaná místa. Sál se úderem zahájení koncertu zcela zaplnil. Bylo v něm připraveno 250 míst k sezení a přidávaly se další židle. I to však bylo málo a odhadem asi padesát hostů muselo zůstat stát. Sál byl pěkně vyzdobený, nasvětlený a ozvučený.

Na tóny Te deum (Charpantie) nastoupil soubor na pódium. V první půli koncertu si posluchači poslechli Canticorum iubilo (G. F. Handel), Zajatá (A. Dvořák), Má hvězda (B. Smetana), Létat (L. Šigutová), Adiemus (K. Jenkins), On přišel k nám (český překlad), Syahamba (spirituál), Mulong (tradicional) a Babylon (spirituál).

Před přestávkou poděkovala sbormistryně H. Zápecová všem sponzorům, příznivcům a fanouškům, dále pak Obci Bělá pod Pradědem a všem starostům – Františku Novotnému, Petru Leškovi, Miroslavu Kružíkovi a Radomíru Neugebauerovi za přízeň a podporu činnosti sboru.

V průběhu přestávky vystoupil Tomáš Zápeca se skladbou Vltava (B. Smetana) a Czardasz (V. Monti).



Poté vystoupil dětský sbor Běláčci s písněmi Pěkný den (I. Rybářová), Dáme klukovi školy (Svěrák, Uhlíř), Anděl (skupina Mirai) a Bělá pod Pradědem – hymna (L. Dorňáková). Společně pak ŽPS s Běláčky zazpívali Dudy z Edynburku (Spirituál kvintet) a Tancuj, tancuj (lidová).

Poté již opět samostatně pokračoval sbor v lidovém tónu a spirituály. Ale to ještě nebylo vše. S dojetím vystoupila dosavadní sbormistryně



H. Zápecová s tím, že již dožrála k rozhodnutí ukončit svoji sbormistrovskou kariéru a pověřit touto funkcí novou sbormistryni ŽPS Radost Vlastu Ťulpíkovou.

Bohatý raut a téměř dvouhodinové vystoupení Tomáše Zápece bylo třešničkou na dortu této velmi pěkné a úspěšné akce.

Za skvělý a nezapomenutelný kulturní zážitek je nutno všem vystupujícím poděkovat.

Složení sboru: Hana Zápecová (dosavadní umělecká vedoucí, dirigentka), Vlasta Ťulpíková (dirigentka, korepetitorka – nová sbormistryně). I. Soprán: Magdalena Vávrová, Irena Václavíková, Marta Šťastná, Jarmila Trlicová, Kateřina Machalcová. II. Soprán: Libuše Janhubová, Věra Palzerová, Pavla Nábělková, Olga Vondrušková, Alena Neugebauerová. Alt: Věra Žitková, Monika Veselá, Hildegarda Franková, Sylvie Mikulíková (mluvené slovo), Soňa Kurečková, Ivana Jelenová.

Hosté: Adéla Veselá (zpěv), Zuzana Kučáková (tanec), Veronika Pavelková (klavír, kytara), Tomáš Zápeca (hudební doprovod). JL

Máte-li zájem o sborový zpěv, sbor Radost přijímá nové členky! Schází se pravidelně ve středy v 18:00. Sbormistryně V. Ťulpíková, 725 640 929

Velikonoční tvoření v Klubu seniorů 12. 3.



Krásné předvelikonoční odpoledne proběhlo v Klubu seniorů, kde se sešlo hned několik generací. Cílem akce bylo společné tvoření všeho druhu. O pletení pomlázek se postaral p. Rudolf Kučák, pí Katka Machalcová a p. Jan Eliáš. O zdobení vajíček voskem se pokusily všechny přítomné dámy. Děti ze školní družiny s pí vychovatelkou Alenou

Neugebauerovou zase vyráběly krásné dekorace z proutí. Atmosféra byla báječná a vzájemné spojení třech generací, spolupráce a předávání zkušeností se jen tak nevidí. A my jsme rádi, že u nás v Bělé to funguje! VŤ

Společenská kronika

Jubilanti v únoru:

Hajda Miroslav	70 let
Dušek Karel	82 let
Skřivánková Jindřiška	86 let
Stašák Jiří	80 let
Ovísek Jiří	80 let
Janitová Květoslava	91 let
Šalenová Renata	80 let
Popperová Anna	86 let
Kovářová Věra	93 let

Jubilanti v březnu:

Horník František	80 let
Jacková Anna	80 let
Dvorská Marie	81 let
Formánková Alice	82 let
Hofmann Přemysl	83 let
Smékalová Eva	81 let
Jurčíková Anežka	81 let
Knápková Josefa	70 let
Kubinová Naděžda	70 let
Prosecký Radoslav	70 let
Chmelařová Margita	89 let
Mžigod František	86 let

Jubilanti v dubnu:

Melichárková Emilie	70 let
Šalena Miloslav	82 let
Martínek Milan	70 let
Pietraszek Jaromír	86 let
Brňáková Božena	81 let
Parišek Jozef	80 let
Jedličková Jiřina	70 let
Křepela Zdeněk	70 let

Všem srdečně gratulujeme!

Z našich řad odešli:

25.03.2024 Křupala Josef, 78 let

Jarní koncert ŽPS Radost 20. 4.

V sobotu 20. 4. vystoupil náš Ženský pěvecký sbor Radost v Jeskyních Na Špičáku. Zde představil nastudované písně českých a slovenských autorů v lidovém tónu, ale také písně africké. Po delší době zazněla píseň Markytánka a Schocholoza. Jeskyně byla obsazena do posledního místečka, řekla bych spíše, že „praskala ve švech“ a nadšení posluchači odměnili skvělé výkony zpěvaček bouřlivým potleskem, a proto následovalo i několik přídavků.

Jsme velmi potěšeni vysokou účastí našich příznivců a budeme se s vámi těšit v jeskyních opět v říjnu při uzavírání sezóny. Velmi děkuji Olince Vondruškové za její píli a odvalu, se kterou se ujala hudebního doprovodu na djembe a za velmi krátkou dobu nacvičila několik různých doprovodů k našim skladbám. Velký dík patří všem zpěvačkám za jejich profesionální přístup, úsměv a pohodu, kterou předávají našim posluchačům. VĚ

Dík za skvělý výkon patří také naší nové sbormistryni Vlastě Ťulpíkové. HZ

Preventivní program VZPoura úrazům 22. 4.

VZPoura úrazům je projekt Všeobecné zdravotní pojišťovny, který má dětem a mladistvým formou besed s ambasadory, hendikepovanými pracovníky VZP, přiblížit prevenci úrazů a nehod.

V pondělí 22.4.2024 si žáci 6.-9. třídy mohli vyslechnout Jarmilu Onderkovou a Radomíra Krupu, kteří poutavě dětem vyprávěli své příběhy, kdy vlivem



nešťastných okolností přišli k těžkým úrazům a jejich životy se převrátily naruby. Jarmila a Radomír se snažili žákům přiblížit rizikovost určitých životních situací a naučit je, jak těmto situacím zabránit nebo alespoň tato rizika omezit na minimum. Jak je důležité při jízdě na kole nosit helmu, v autě se připoutat bezpečnostními pásy i v případě, že pojedeme „jenom“ kousek, nebo se prostě nehoupat na židli

a nestoupat na židli s kolečky. Právě oni moc dobře vědí, jaké je to žít s následky těžkých úrazů, jak se vyrovnat s životem na vozíčku a naučit se žít s celoživotním hendikepem. Mnozí z nás si uvědomili, že lidé na vozíčku musí denně překonávat překážky a nástrahy okolí, které zdravý člověk vůbec nevidí a ani nevnímá. Během diskuse ambasadoři zodpovídali zvědavé otázky žáků. Na závěr všechny děti obdržely od VZP malý dáreček – zahřívací srdíčko.

ZŠ děkuje Obci Bělá pod Pradědem za poskytnutí bezbariérových prostor k realizaci besedy v zábavně-sportovním centru Bělá v pohybu. BN

Předmájová veselice 26. 4.

V pátek 26.4.2024 se konala v prostorách Relax Domašov „Předmájová veselice“. Letos nás netradičně provázela hudební produkce DJ Kubis. Návštěvníci si mohli zatančit bez přestávky na české a zahraniční hity z 80. a 90. let.



Kulturní vystoupení bylo opět v režii deváťáků, tentokrát jich přišlo předvést svůj um celkem 17. Sedm z nich si společně s třídní učitelkou B. Janíčkovou připravilo Světelný tanec v rytmu Just dance. Opravdu úžasná podívaná. Poté nás pět párů deváťáků ohromilo latinskoamerickým tancem cha-cha a standardním tancem waltz. Na závěrečný valčík vyzvali deváťáci své rodiče na parket ke společnému tanci. Ve finále nás žáci 9. třídy pobavili slovním zhodnocením své povinné školní docházky.

Tombola byla jako vždy díky sponzorům bohatá a bylo rozdáno více než 200 různých cen. Hlavní cena – poukaz na zvěřinu – si našla svého šťastného majitele kolem půlnoci. Na stolech nechyběly jednohubky, které připravili žáci 9. třídy a koláčky od paní Richterové. Pro pobavení jsme nově vytvořili foto koutek.

To vše by však nebylo možné zrealizovat bez sponzorů, kteří finančně nebo materiálně přispěli na naši taneční zábavu. Velice si Vaší podpory vážíme a děkujeme Vám.

AGRONA-Ing. František Vašíček, ALVY servis, Arcibiskupské lesy a statky Olomouc, s.r.o.– polesí Domašov , Autodoprava – David Lejsal, Bairnsfather Distillery s.r.o., Baudis model, s.r.o., Botanická zahrada Praha, Bidfood, FV-SYSTEM Jeseník – Petr Klimeš, BIOFARMA Bobrovník, Doke Stroke s.r.o.,D&R PLAST s.r.o., DrinkIT-Jiří Hořčíčka, Carel-spodní prádlo, eM Kelty, s.r.o., FreshMarket – L. Večerka, HOBBY centrum Přecechtěl, Hotel Stará Pošta, Chemické produkty Jeseník-Pavel Vinkler, IDEAL PARFÉM, IVT Tepelná čerpadla – Marek Bláha, JEDNOTA, spotřební družstvo Zábřeh – COOP, Adolfovice, JESAN Adolfovice, Knihkupectví Domeček, Kadeřnictví – Renata Kratochvílová, KOMINICTVÍ – Ivan Volík, KOVER spol. s r.o., KOVOTOPLAST, s.r.o., Kosmetický salón U andělské krásy-Zuzana Crhová, Prodejna květin MIMOZA, Lapforest, s.r.o., MK Fruit, MOUNT SH s.r.o., Mýdlárna Mlýnky, MVDr. Zuzana Uhříková, Obecní úřad Bělá pod Pradědem, Pension Restaurant Bobrovník, Penzion Dostál, Penzion U Bořka, PLAZMA Centrum Jeseník, Potraviny U Jany, Relax Domašov, Salon u Veteriny – Kateřina Vršanová, STYLETECH s.r.o. - Ladislav Řezník - Stavby a půjčovna

lešení, Štefanský Pavel – AUTODOPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE, AUTOSERVIS, Technické služby Jeseník, Tomický s.r.o. Autodoprava, Unistav Stavby, s.r.o., TUMVIA s.r.o., Vlastivědné muzeum Jesenicka, VentiAir s.r.o., WOOD&STONE s.r.o., ZOO Centrum Jeseník, Zemědělské družstvo Jeseník, ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem

Manželé Brabencovi, manželé Dostálovi, Jan Drahoš, Roman Dudek, Lenka Gajdošíková, manželé Hajdovi, Barbora Janíčková, manželé Ježovi, Kateřina Kadláčková a Josef Sikora, manželé Kaštylovi, manželé Kiselovi, manželé Kolaríkoví, manželé Kolbabovi, manželé Klimešovi, manželé Krásovi, manželé Kubáňovi, manželé Kukajovi, Marie a Jan Lapčíkovi, Šárka a Pavel Lapčíkovi, Alena a Pavel Lapčíkovi, Ondřej Laštovica, Zuzana Laštovicová a Radek Ambrož, manželé Metznerovi, manželé Mudrovi, Alena a Robert Neugebauerovi, Bohdana a Karel Neugebauerovi, manželé Odráškoví, Františka Pavlíková, manželé Pocklanovi, manželé Poupalovi, Eva Poupalová, Veronika a Lukáš Pražákovi, manželé Reineltovi, manželé Richterovi, manželé Rudolfovi, Eva Skřivánková a Václav Nečesal, Kamila Sikorová a Josef Vršan, manželé Šoltysovi, manželé Švajkovi, Lenka a Michal Šťastní, Šárka Tomická, Vlasta a Jan Ťulpíkovi, manželé Zaoralovi, Lucie Žilinčárová.

Závěrem moc děkujeme také všem návštěvníkům naší akce, kteří se s námi přišli pobavit a podpořit naši ZŠ a MŠ. Pro příští rok máme v hlavě další vylepšení a posuny, takže se máte určitě na co těšit! Na viděnou na „Předmájové veselici“ v roce 2025!

Za SRPŠ B. Neugebauerová

Pálení čarodějnic 28. 4.

28. dubna se v areálu fotbalového hřiště slétli malé i velké čarodějnice a čarodějové, kteří měli za úkol splnit deset různých dovednostních i sportovních úkolů. Po absolvování všech úkolů obdrželi sladkou odměnu, a hlavně špekáčky na upečení. A o půl páté přišlo na upálení čarodějnice s následným upečením špekáčku na dlouhých klacících. Příští rok se budeme opět těšit na další slet čarodějnic.

VL



Jiří Hanzelka a Miroslav Zikmund v Bělé

V naší společnosti jsou lidé, které historie svého místa bydliště, života či narození vůbec nezajímá, nebo je jim naprosto lhostejná. Proti této skupině jsou však mnozí, kteří se ve svém volném čase věnují minulosti a hledají v těchto poznáních své potěšení.

Ke druhé skupině lidí patří, mimo mnoho jiných, i domašovský rodák Jan Bajza, milovník starých dobových fotografií a různých jiných zajímavostí a dějů, z nichž mnohé i sám prožil, nebo je zná z vyprávění. Honzu Bajzu znám dlouho a často se s ním setkávám. Znam ho jako lesníka, řezbáře i fotografa. Při svých setkáních mě většinou překvapí nějakou specialitou ať už z historie lesnictví, myslivosti, nebo také života obce. Vždy najde nějakou dobovou fotografii a zkouší mě, jestli poznám, o jaký objekt či chalupu se jedná. Většinou vyhrává.

V poslední době si vzpomněl na některé příhody ze svého dětství. O kterou



událost se jedná, sám poví v následujících řádcích: „Většina obyvatel Bělé pod Pradědem zná příběh našich sportovců Věry Čáslavské a Josefa Odložila. Místní lesníci si také pamatují na kosmonauta – kandidáta, Oldřicha Pelčáka, který do zdejších honiteb jezdil lovit jeleny a lesníci ho při těchto lovech doprovázeli. Ale už méně obyvatel ví o pobytu známých cestovatelů Jiřího Hanzelky (vlevo) a Miroslava Zikmunda. Ti, po své první cestě Afrikou a Amerikou, trávili v roce 1952 od 15. srpna do 1. září v Bělé svou dovolenou. Dovolenu, na níž v tehdejší neklidné společenské atmosféře, našli vytoužený klid

v Zotavovně ROH Podlesí (v současnosti Penzion Eduard v Bělé). Svůj čas věnovali procházkám po okolí a zpestřovali si jej i chytáním pstruhů v potoce



u chaty. Sám jako dítě si vzpomínám, že byli velice milí a přátelští. Na dovolenou přijeli kabrioletem Škoda, který jim věnovali škodováci, a který později vrátili, protože do něj teklo.“

Tato vzpomínka, kdy Honza chodil na zotavovnu se svou maminkou, která tam pracovala, mu nedala i po dlouhé době spát.

Aby zjistil více, navázal písemný kontakt s Muzeem Zlín, archiv H+Z. Jeho vzpomínku pak písemně potvrdili pracovníci archívu, kteří mu zaslali i příslušné fotografie, které tvoří také přílohu tohoto článku.

Je dobře, že v obci jsou lidé, kteří se historii svého nejbližšího okolí věnují a co je úplně výborné, že se o své poznatky dovedou podělit. K tomu mu jistě všichni přejí stále nové poznatky a mnoho elánu k jejich získávání. JL



1964 AŽ 2024 - 60 LET ZALOŽENÍ OBCE
1284 AŽ 2024 - 740 LET PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

Volby do Evropského parlamentu 2024

se konají ve dnech 7. – 8. června 2024

v obci Bělá pod Pradědem budou pracovat 3 volební okrsky:

Volební okrsek č. 1 – volební místnost v klubu seniorů, Adolfovice 41

- pro všechny voliče v Adolfovicích

Volební okrsek č. 2 – volební místnost na obecním úřadě, Domašov 381

- pro voliče Domašova od Základní školy Bělá pod Pradědem po dům č.p. 223 vč. a č.p. 64 vč.

Volební okrsek č. 3 – volební místnost v Relaxcentru, Domašov 485

- pro voliče Domašova od domu č.p. 221 vč. a od domu č.p. 67 (mimo něj) pro voliče částí Bělá a Filipovice

dne 7. 6. 2024 (pátek) od 14:00 – 22:00 hodin

dne 8. 6. 2024 (sobota) od 8:00 – 14:00 hodin

Voličem je občan ČR, který alespoň 8. 6. 2024 dosáhne věku 18 let. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost.

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v seznamu).

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to

- osobně nejpozději **5. 6. 2024 do 16:00 hodin** nebo
- písemně tak, aby byla **žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 31. 5. 2024 v 16:00 hodin**. Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý email).

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. 5. 2024, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.

Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2024	Teplota °C				Srážky mm			sníh
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc	cm
únor	14.2.	-4,2°			23.2.	12,7	59,6 mm	0
březen	26.3.	-4,6°			13.3.	12,2	45,3 mm	0

60 let obce Bělá pod Pradědem



sobota 25. 5. 2024 - areál fotbalového hřiště

od 14:00 moderátor

Pepa Halamíček

HLAVNÍ PROGRAM:

14:00 Zahájení a slovo starosty

- Krátce o historii obce
- Ukázka požárního útoku Mladých hasičů
- Ukázka výcviku záchranářských psů - 1. vstup
- Pěvecké vystoupení Běláčků
- Scénické čtení žáků - Pověst o Adolfovické mouše
- Taneční vystoupení ŽŠ
- Bubenické vystoupení Adrien Lazecký
- Pěvecké vystoupení žáků 9. ročníku
- Vyhlášení vítězů fotografické soutěže — OBEC OČIMA NAŠICH DĚTÍ
- Vystoupení ŽPS Radost
- Ukázka výcviku záchranářských psů - 2. vstup

17:00 Kácení májky

- Hasičská pěna pro děti

18:00 Taneční zábava - hraje a zpívá skupina MÉĎA BAND

23:00 Ukončení oslav



Doprovodný program probíhá během hlavního programu oslav:

- Hry pro děti a dospělé • Kolotoč • Skluzavka — Skákací hrad • Lukostřelba • Střelba ze vzduchovky
- Laser střelnice • Fotobudka • Malování na obličej a air-brush • Hasičská pěna • Kolo štěstí
- Výstava fotografií - OBEC OČIMA NAŠICH DĚTÍ • Občerstvení (pochoutky z grilu, prohříváný sýr, sladké potěšení)

Partneři akce: • Obec Bělá pod Pradědem • Sbor dobrovolných hasičů Bělá pod Pradědem
• Kulturní a sportovní komise obce Bělá pod Pradědem • ŽPS Radost Bělá pod Pradědem
• ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem • DPS Běláčci • SDH Petrov nad Desnou • HZS Jeseník

Z této akce bude pořizována fotodokumentace, která bude použita pro potřeby obce.



UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY:

vypsání výzvy na **Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování**, do které budeme podávat připravovaný projekt na Kompostéry, je aktuálně plánována na termín 28. 8. 2024 - 28. 2. 2025.

V případě obdržení dotace budou kompostéry přihlášeným občanům vydávány až na **jaře 2025**.
Děkujeme za pochopení.

Fotbal Bělá pod Pradědem jaro 2024

Okresní přebor muži:

Bělá – Vápenná	5:1
Jeseník B – Bělá	9:0
Bělá – Velká Kraš	2:0

Okresní přebor starší přípravky:

Bělá – Žulová	25:1
Jeseník B – Bělá	11:8

Kalendář akcí

18. 5. POUŤ K MARIINU PRAMENI - 14:00 pěší pouť od Drátovny
15:00 poutní mše u Mariina pramene

25. 5. OSLAVY 60 LET OBCE S KÁCENÍM MÁJE

- areál fotbalového hřiště Domašov (viz str. 11)

7. - 8. 6. VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLEMTU (viz str. 10)

6. 7. TENISOVÝ TURNAJ – jednotlivci, víceúčelový areál

13. 7. TENISOVÝ TURNAJ – čtyřhry, víceúčelový areál

27. 7. NOHEJBALOVÝ TURNAJ - víceúčelový areál

10. 8. DOMAŠOVSKÝ PĚTIBOJ - víceúčelový areál

14. 9. DOŽÍNKY V BĚLÉ POD PRADĚDEM

změna vyhrazena, upřesnění na plakátech a webu obce

XXIX. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. 5x ročně. Periodický tisk
územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 650 ks, do každé
domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního
centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz, tel.: 584 420 171.
Šéfredaktor: K.Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Studio 4 s.r.o.

Uzávěrka 29. 4. 2024. Vydáno 15. 5. 2024. Uzávěrka příštího čísla: červenec 2024